DOCUMENTUM IV

Duo diplomata affiliationis speciali forma redacta, ann. 1870-1873.

1

Diploma datum die 17 apr. 1870 episcopo Leonardo Mellano OCD¹. Documentum, scriptum a p. Michaele Ulrich, habetur in AGR, *Liber Formularum*, pars I, n. 37.

Nicolaus Mauron etc. Ill.mo et R.mo DD. Leonardo Mellano, Ordinis Carmelitarum Excalceatorum, Episcopo Olympensi i.p.i., Vicario Apostolico Malabariae: Salutem in Domino.

Cum ex praeclaro Tuo testimonio apprime Nobis constet², quanto devotionis affectu colatur S. P. N. Alphonsus tum ab Ill.ma et R.ma Dominatione Tua, tum ab aliis ad regendam Missionem Malabaricam Tibi sociatis S. Theresiae filiis, cui tota Congregatio nostra peculiarem profitetur venerationem³; cum insuper Admodum Rev. Pater Leopoldus a S. Ioseph, ejusdem inclyti Ordinis, Nobis testatus sit, saluberrima S. Fundatoris nostri opera mira cum dulcedine et fructu a fidelibus cujusque status praedictae Missionis Malabaricae avidissime perlegi⁴, et ad augendam erga Sanctum hunc Antistitem pietatem ac devotionem enixas Nobis preces obtulerit, ut Evangelicos ejusdem Missionis Operarios bonorum spiritualium Congregationis nostrae participes faceremus: hinc, virtute facultatis a Sancta Sede Superiori Generali et Rectori Majori Congregationis SS.mi Redemptoris concessae, Te, Ill.me et R.me Domine, Tuosque praesentes et futuros in dicta Missione Malabarica confratres, cum sacerdotes tum fratres laicos, nec non omnes et singulos Religiosos indigenos inclyto

¹ Exc. Mellano tunc Romae degebat, ubi intererat Concilio Vaticano I. Cf. Th. GRANDERATH, *Geschichte des Vatikanischen Konzils I*, Freiburg/Brsg. 1903, 494, n. 641.

² Ratio hic habetur epistulae episcopi diei 18 dec. 1868 circa opera s. Alfonsi conversa in linguam malabaricam. Epistula edita est in opere *Acta Doctoratus s. Alfonsi* (de quo vide *Spic. hist.* 19 [1971] 6, n. 5), Romae 1870, *Summarium additionale* 535, n. 10.

³ Instante p. Mauron die 12 iunii 1856 Redemptoristis denuo concessa est gratia celebrandi officium proprium Ordinis Carmelitarum in die festo s. Theresiae, 15 oct. Documentum invenitur in opere *Documenta authentica*, [ed. SCHÖBER], Ratisbonae 1903, 264-265; cf. 22, n. 18. Circa venerationem s. Alfonsi erga s. Theresiam, vide *Spic. hist.* 23 (1975) 241-245.

⁴ Opera s. Alfonsi in linguam malabaricam conversa enumerantur apud M. DE MEULEMEESTER, *Bibliographie générale des écrivains rédemptoristes I*, Louvain 1933, 290-291; quibus tamen alia addenda sunt.

tuo Ordini adscriptos vel in posterum adscribendos, omnium meritorum provenientium... (ut in n. 6)⁵... esse volumus ac declaramus.

Simulque Divinum nostrum Redemptorem humillime deprecamur, ut haec aggregatio, SS.ma Virgine Immaculata et S. P. N. Alphonso ac Seraphica Virgine Theresia intercedentibus, in spiritualem cedat praelaudatae Missionis profectum sempiternumque Dei omnipotentis honorem et gloriam.

In cuius aggregationis perpetuae fidem praesens hoc documentum propria manu subsignavimus et Congregationis nostraræ sigillo munivimus.

Datum Romae, ... die 17 Aprilis anni 1870, festo Resurrectionis D. N. Jesu Christi.

2

Diploma datum die 23 oct. 1873 episcopo Ignatio von Senestrey. Documentum, scriptum a p. Francisco Reuss, habetur in AGR, *Liber Formularum*, pars I, n. 42.

Nicolaus Mauron etc. Illustrissimo et Reverendissimo DD. Ignatio de Senestrey, Episcopo Ratisbonensi: Salutem in Domino.

Tanta est, Ill.me et R.me Domine, Tua virtus et pietas, tamque eximius zelus, quo in Ecclesia Dei fulges ad divinam gloriam atque salutem animarum promovendam, tanta insuper, praeter alia Ill.mae ac R.mae Dominationis Tuae paeclaræ merita, in Congregationem nostram benevolentia, qua ipsam prosequi non desinis, ut quidquid a Nobis mutui obsequi referri possit, id jure Tibi debitum existimemus. Cum vero nostrum in Te gratum animum nulla ratione melius quam spiritualibus obsequiis declarare valeamus: hinc, virtute facultatis a Sancta Sede Superiori Generali et Rectori Majori Congregationis SS.mi Redemptoris concessae, admittendi ad participacionem bonorum operum fideles utriusque sexus, pietate et charitate conspicuos, Te, Ill.me ac R.me D.ne, omnium bonorum operum, quae, Dei misericordia opitulante, in nostra Congregatione peraguntur, omniumque meritorum sive ex missionibus aliisque laboribus apostolicis, sive ex ss. sacrificiis, communionibus, orationibus, meditationibus, poenitentiis, caeterisque piis ac devotis exercitiis prove-

⁵ Est formula aggregationis oblatorum edita supra, Doc. II 4.

nientium, participem facimus; atque patentibus hisce litteris inter Oblatos SS.mi Redemptoris cooptatum et aggregatum esse volumus ac declaramus.

Divinum vero Redemptorem nostrum Jesum Christum humili-
ter obsecramus, ut, auspice Immaculata Virgine et Matre Maria de
Perpetuo Succursu, cuius miraculis clara imago in ecclesia nostra de
Urbe summa veneratione colitur, atque intercedente S. P. N. Alphon-
so, hanc nostram concessionem de coelo ratam firmamque habeat, et
de inexhausto meritorum suorum thesauro nostram Ipse inopiam sup-
plens, Te, Ill.me et R.me D.ne, omni gratia et benedictione cumulet
in hac vita ac denique coelestis gloriae corona remuneret in aeternum.

Datum Romae, ... die XXIII Octobris MDCCCLXXIII, festo com-
memorationis SS.mi Redemptoris.

DOCUMENTUM V

Duo diplomata affiliationis sodalibus piarum laicorum associatio-
num concessae, ann. 1874-1878.

1

Diploma datum die 17 febr. 1874 p. Marcellino L'Hoir CSSR, mo-
deratori generali archisodalitatis S. Familiae, Leodii.

Documentum, scriptum a p. Francisco Reuss, habetur in AGR, *Liber
Formularum*, pars I, n. 44⁶.

Nicolaus Mauron etc. Admodum Rev. Patri et in Christo di-
lecto Fratri Marcellino L'Hoir, Rectori domus Leodiensis in Belgio
et Moderatori gen.li pro tempore piae Archisodalitatis S. Familiae,
Jesu, Mariae, Joseph: Salutem in Domino.

Sapientissime docet S. P. N. Alphonsus, sanctitatem et per-
fectionem animae christianaee totam consistere in amore Dei ac Re-
demptoris nostri Jesu Christi. Hoc autem divini amoris donum, ex
sententia ejusdem S. Doctoris, nulla alia ratione facilius et efficacius
impetrari valet, nisi per intercessionem Immaculatae Virginis et Ma-
tris Mariae, quippe quae ab ipso suo Filio constituta est thesauraria

⁶ Paulo post documentum typis vulgatum est a p. L'Hoir, una cum versione
francogallica, ad usum directorum archisodalitatis. Versio francogallica etiam inveni-
tur apud M. DE MEULEMEESTER, *L'Archiconfrérie de la Sainte Famille*, Louvain 1946,
226-228.

et erogatrix omnium gratiarum, potentissima aequa ac benignissima apud Deum mediatrix et advocata. Post divinam vero Matrem, subdit S. Pater noster, quis est qui ignoret, prae omnibus aliis Sanctis potentiores apud Deum existere gloriosum Patriarcham S. Joseph, purissimum immaculatae Deiparae Sponsum, cui, tanquam patri, ipsem Dominus et Redemptor his in terris subditus esse voluit?

Quid autem zelantissimus Doctor noster ad sinceram atque ardentem devotionem erga Jesum, Mariam, Joseph cordibus fidelium inserendam, firmandam augendamque praestiterit, neminem profecto latet. Inclytissimus namque Alphonsus, testante S. Sede Apostolica, divinitus Ecclesiae datus est, non modo ad religionis morumque tutelam, verum etiam ad pietatis sensum in Christianorum animis, cum voce tum scriptis eminenti doctrina coelestique unctione refertis, efficaciter excitandum. Itaque minime dubitamus, quin Ipse piam Archisodalitatem sub titulo et protectione S. Familiae erectam peculiari benevolentiae affectu de coelis respiciat. Haec enim saluberrima institutio, a pluribus jam annis in Ecclesia Dei opera filiorum S. Alphonsi fundata⁷, atque Ejusdem spiritu zeli, charitatis ac pietatis imbuta, haud immerito dici potest velut extensio et complementum piarum Congregationum, vulgo Cappellarum, quibus ipse Sanctus, in primordiis ministerii sui apostolici, maximo cum animarum fructu civitatem Neapolim ditavit⁸.

Ad Nos quod spectat, qui, licet absque ullis meritis, vices Sancti Fundatoris nostri gerimus, humiles Deo gratias agimus, qui sanctam hanc institutionem dirigendam propagandamque Congregationi nostrae clementer commisit. Quapropter in Domino summopere gaudemus de mira ac plane stupenda praefatae Archisodalitatis in omnes fere Orbis plagas diffusione et propagatione⁹; simulque fervidas Deo preces nunquam non porrigemus, ut Ipse pium istud Institutum uberioribus gratiis foecundet, atque cultum et devotionem erga Jesum, Mariam, Joseph in Sodalium cordibus magis ac magis augeat. Sancta et augustissima haec Familia sit omnibus refugium in tribulationibus, virtutum christianarum speculum, pax et gaudium vitae, ac tandem in agone firmissima spes et solatium.

Cum autem, pro majori ejusdem Archisodalitatis bono atque

⁷ An. 1844 associatio fundata est Leodii a quibusdam laicis, inter quos primum locum tenet centurio Henricus Belletable (1813-1855). An. 1845 ab episcopo dioeceseos approbata est et Redemptoristae directionem spiritualem suscepserunt. Cf. DE MEULEMEESTER, *L'Archiconfrérie* 19-31.

⁸ Circa apostolatum 'cappellarum vespertinarum' (*le cappelle serotine*) vide egregiam expositionem Michaelis De Spirito in *Spic. hist.* 25 (1977) 95 ss.

⁹ Circa miram sane diffusionem associationis, sine dubio operae et zelo Redemptoristarum adscribendam, cf. DE MEULEMEESTER, *L'archiconfrérie* 49 ss.

incremento, Nobis significaveris, pergratum Tibi fore, si eidem bona nostra spiritualia communicaremus¹⁰: non possumus, quin piis hujusmodi precibus ac desideriis libentissime annuamus. Quamobrem, virtute facultatis a Sancta Sede Superiori Generali et Rectori Majori Congregationis SS.mi Redemptoris concessae, admittendi ad participationem bonorum operum fideles pietate et charitate conspicuos, universos et singulos utriusque sexus Christifideles, tam praefatae Archisodalitati S. Familiae, quam aliis ejusdem nominis et tituli piis Sodalitatibus eidem rite aggregatis vel canonice in futurum aggredandis, jam adscriptos aut in posterum adscribendos, omnium bonorum operum, quae, Dei misericordia opitulante, in nostra Congregatione peraguntur, omniumque meritorum sive ex missionibus aliquisque laboribus apostolicis, sive ex ss. sacrificiis et communionibus, orationibus, poenitentiis, caeterisque piis ac devotis exercitiis provenientium, participes facimus, atque patentibus hisce litteris inter Oblatos SS.mi Redemptoris cooptatos et aggregatos esse volumus ac declaramus.

Divinum vero Redemptorem nostrum Jesum Christum humiliiter obsecramus, ut, auspice Immaculata Virgine et Dei Genitrice Maria, cuius miraculis clara Imago sub titulo de Perpetuo Succursu in ecclesia nostra de Urbe summa veneratione colitur, atque intercedentibus gloriose Patriarcha S. Joseph, purissimo Deiparae Sponso, et S. P. N. Alphonso, hanc nostram concessionem et aggregationem de coelo ratam firmamque habeat, et de inexhausto meritorum suorum thesauro nostram Ipse inopiam supplens, Te, Admodum Reverende Pater, cunctosque Sodales praelaudatae piae Archisodalitati S. Familiae, Jesu, Mariae, Joseph, legitime adscriptos vel in futurum adscribendos, omni gratia et benedictione cumulet in hac vita ac tandem immarcesibili coelestis gloriae corona remuneret in aeternum.

Datum Romae, ... die XVII mensis Februarii, anno Domini MDCCCLXXIV, festo Fugae D. N. J. Ch. in Aegyptum.

¹⁰ Epistula diei 4 ian. 1874, qua p. L'Hoir aggregationem petivit, conservatur in AGR, sectio Archisod. S. Familiae 1.

Diploma datum die 12 apr. 1878 quibusdam sacerdotibus civitatis Mutinensis in favorem sodalitii 'Apostolatus Suffragii in sanctas animas Purgatorii'.

Documentum, scriptum a p. Francisco Reuss, habetur in AGR, *Liber Formularum*, pars I, n. 46¹¹.

Nicolaus Mauron etc. Admodum Reverendis et in Christo dilectis DD. Sacerdotibus Ludovico Canonico Raffaelli, Xaverio Comiti Bentivoglio et Aloysio Della Valle archidioecesis et civitatis Mutinensis: Salutem in Domino.

Cum Nobis significaveritis, pergratum Vobis fore si bona nostra spiritualia communicaverimus piae Sodalitati sub titulo 'Apostolatus Suffragii in sanctas animas Purgatorii', Mutinae in ecclesia SS. Salvatoris cura ac zelo Vestro constitutae et ab Ill.mo et R.mo DD. Archiepiscopo Mutinensi canonice nuper erectae¹²; cum insuper sancta et salubris sit cogitatio pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur, atque ideo omni studio promovenda ac fovenda sint opera ad juvandas animas purgatorio igne detentas suscepta: non possumus, quin porrectis Nobis precibus ac desideriis libenter annuamus. Hinc, virtute facultatis ... concessae, Vos, Admodum Reverendi et in Christo dilecti Domini, atque universos et singulos utriusque sexus Christifideles praelaudatae piae Sodalitati adscriptos aut in posterum adscribendos omnium bonorum... firmam habeat, cunctosque... in aeternum.

Datum Romae, ... die XII Aprilis MDCCCLXXVIII, festo Septem Dolorum B. M. V.

DOCUMENTUM VI

Tria diplomata participationis bonorum operum, piis laicorum associationibus concessae, absque titulo oblatorum, ann. 1870-1875.

Diploma datum die 30 iulii 1870 p. Henrico Ramière SI, moderatori sodalitatis ab Orationis Apostolatu.

Documentum, scriptum a p. Michaele Ulrich, habetur in AGR, *Liber*

¹¹ Una cum documenti minuta, quam transcribimus, conservatur etiam adumbratio a p. Ulrich exarata.

¹² Libellus supplex a Ludovico Raffaelli sociisque porrectus (sine die) conservatur in AGR XLIII 40.

Formularum, pars I, n. 39. — Diploma originale conservatur in archivio Societatis ab Orationis Apostolatu, Borgo S. Spirito 5, Romae. Secretarius generalis societatis, R. P. Edgardus de la Peza SI, nobis humanissime photocopiam subministravit, qua de re sinceras gratias ei agimus. Paucae lectiones variantes inter originale et minutam (quam transcribemus) habentur, quae in notis ad calcem indicabuntur.

Nicolaus Mauron etc. Admodum Reverendo Patri Henrico Ramière SI, Moderatori piae Sodalitatis^{12 a} ab Orationis Apostolatu, et universis ejusdem Sodalibus: Salutem in Domino.

Neminem sane latet, Sanctum Patrem nostrum Alphonsum, pro flagrantissimo quo exardebat animarum zelo, nihil antiquius habuisse quam ut omnes Christifideles indefesso conatu, cum verbo tum scriptis, ad juge orationis exercitium hortaretur atque incenderet. Testante enim hoc peritissimo in rebus spiritualibus Duce et Magistro, omnium ad salutem consequendam mediorum efficacissimum simul et maxime necessarium est humilis ac perseverans ad Deum deprecatio. Hinc strenuus ille orationis praeco et apostolus amare deflebat, hujusmodi exercitium a plerisque vel ignorari vel parvo haberi pretio, et animarum zelo succensus scribebat: « Dico, atque ad finem usque vitae meae dicam et clamabo, salutem nostram totam in oratione sitam esse; quapropter omnes scriptores, divini verbi praecones et confessarii prae caeteris inculcare deberent necessitatem orationis, hortantes semper et jugiter clamantes: Orate, orate; si oraveritis, certa erit salus vestra, si autem non oraveritis, certo peribitis »¹³.

Cum itaque tanti sit momenti orationis exercitium, summopere gaudemus, piam Societatem sub titulo 'Apostolatus Orationis' iam pluribus abhinc annis institutam, divina favente gratia, ad maiorem totius Ecclesiae utilitatem animarumque salutem magis ac magis in dies propagari et augeri¹⁴. Cum insuper a Te Nobis significatum fuerit, perjucundum Tibi fore, si eidem Societati bona nostra spirituala communicaremus¹⁵; hinc, pio tuo desiderio libenter annuentes, Te, Admodum Reverende Pater, nec non universos et singulos utriusque sexus Christifideles praefatae piae Societati ab Orationis Apostolatu adscriptos ac in posterum adscribendos omnium bonorum ope-

^{12 a} In originali: Societatis.

¹³ Verba laudata etsi non 'ad verbum' tamen sunt 'ad mentem' s. Alfonsi. Cf. G. LEVIN, *Un aforismo di s. Alfonso de' Liguori: Chi non prega, si danna*, in *Vita cristiana* (Firenze) 20 (1951) 78-80.

¹⁴ Societas an. 1844 fundata a p. Francisco Gautrelet SI, ab an. 1860 per totum orbem propagata est a p. Henrico Ramière SI.

¹⁵ Documentum quo p. Ramière communicationem petivit non invenimus in AGR. Quia tunc Romae degebat, theologus episcopi Bellovacensis (Beauvais) in Concilio Vaticano I, supponimus eum viva voce cum p. Mauron de re egisse.

rum, quae, Dei misericordia opitulante, in nostra Congregatione peraguntur, omniumque meritorum sive ex missionibus aliisque laboribus apostolicis, sive ex ss. sacrificiis et communionibus, orationibus, meditationibus, caeterisque piis ac devotis exercitiis provenientium, participes facimus¹⁶.

Divinum vero Redemptorem nostrum humiliter obsecramus^{16 a}, ut, auspice SS.ma Dei Genitrici Maria de Perpetuo Succursu, cuius miraculis clara imago (jubente SS.mo D. N. Pio PP. IX) in ecclesia nostra de Urbe (fidelium cultui restituta)¹⁷ summa veneratione colitur, atque intercedente S. P. N. Alphonso, hanc nostram concessiōnem de coelo ratam ac firmam habeat, et de inexhausto meritorum suorum thesauro nostram Ipse inopiam supplens, Te cunctosque Sodales omni gratia et benedictione cumulet in hac vita ac denique coelestis gloriae corona remuneret in aeternum.

Datum Romae, ... die XXX mensis Julii anni MDCCCLXX^{17 a}.

2

Diploma datum die 4 martii 1872 p. Petro Tudone POp., moderatori sodalitatis adolescentium, Neapolij¹⁸.

Documentum, scriptum a p. Francisco Reuss, habetur in AGR, *Liber Formularum*, pars I, n. 41.

Nicolaus Mauron etc. Admodum Rev. Patri D. Petro Tudone Cong.nis Piorum Operariorum, Moderatori piae Sodalitatis Adolescentium in civitate Neapolij erectae sub titulo et invocatione S. Alphonsi, atque universis ejusdem Sociis: Salutem in Domino.

Maxima sane consolatione afficimur ex singulari devotionis obsequio quo Ministri Ecclesiae et Christifideles ubique terrarum colunt ac venerantur zelantissimum Doctorem S. Alphonsum Mariam de Ligorio, qui Congregationis nostrae SS.mi Redemptoris Fundator est ac Pater amantissimus. Nec quidquam Nobis optatius esse potest

¹⁶ Die 28 ian. 1957 director generalis delegatus associationis ab Orationis Apostolatu, p. Fridericus Schwendimann SJ, certiorem fecit p. Clementem Henze, inter CSSR et sodalitatem existere communicationem meritorum bonorum operum mutuam. Omnes Redemptoristae, sine formali inscriptione, sodales piae associationis fieri possunt, manifestando voluntatem adhaerendi Apostolatui proprio superiori quocumque modo. Alia documenta circa concessionem huius gratiae in AGR invenire nequivimus. Cf. *Redemptoristarum Informationum Servitium* 11 (1957) 358; *Spic. hist.* 5 (1957) 38. n. 33.

^{16 a} In originali: exoramus.

¹⁷ Duo passus inter uncos inclusi sine uncis leguntur in originali.

^{17 a} Diploma originale subscrivserunt p. Nic. Mauron, superior generalis, et p. Mich. Ulrich, secretarius.

¹⁸ In AGR XXX 17 (65-66) conservantur quinque epistulae p. Tudone aliaque documenta circa associationem.

quam ut haec pietatis et venerationis sensa, pro majori fidelium utilitate, magis ac magis in dies augeantur et crescant. Inclytissimus namque Alphonsus, testante S. Sede Apostolica, divinitus Ecclesiae datus est ad religionis morumque tutelam, atque ad pietatis sensum in Christianorum animis, cum voce tum scriptis eminenti doctrina coelestique unctione refertis, efficaciter excitandum.

Ex corde igitur gratulamur Vobis, qui de praeclarissimo hoc vestro Concive merito gloriantes, ipsius etiam eximias virtutes et exempla prae caeteris aemulamini. Summopere in Domino gaudemus de pia Sodalitate Adolescentium, quae, cura ac zelo Reverentiae Tuae aliorumque pietate aequa ac nobilitate conspicuorum virorum, sub invocatione et patrocinio S. Alphonsi Mariae de Ligorio in ecclesia S. Georgii Majoris Ven. Congregationis Piorum Operariorum in civitate Neapoli canonice nuper erecta fuit¹⁹. Simulque fervidas Deo preces numquam non porrigemus, ut Ipse pium a Vobis susceptum Institutum uberioribus gratiis foecundet, Vosque ad amplificandam Dei gloriam et ad procurandam tum propriam tum aliorum salutem, spiritu charitatis, zeli ac pietatis, quo aestuabat Alphonsus, misericorditer replere dignetur.

Cum autem pro majori ejusdem Instituti bono atque incremento Nobis significatum fuerit, perjucundum Vobis fore, si eidem Societati bona nostra spiritualia communicaremus, non possumus quin piis hujusmodi precibus ac desideriis perlibenter annuamus. Hinc Te, Admodum Reverende Pater, atque universos et singulos praefatae Sodalitatis Socios activos, nec non Socios Protectores ac Socias Benefactrices, tam praesentes quam futuros, omnium bonorum operum [*reliqua ut in documento praecedenti*].

Datum Romae, ... die IV mensis Martii, anno Domini MDCCCLXXII.

3

Diploma datum die 25 aug. 1875 p. Mauro van den Borne CSSR, moderatori sodalitatis in honorem SS. Cordis Jesu, Antverpiæ²⁰.

Documentum, scriptum a p. Francisco Reuss, habetur in AGR, *Liber Formularum*, pars I, n. 45.

Nicolaus Mauron etc. Admodum Rev. Patri et in Christo dilecto Fratri Mauro van den Borne, Rectori domus Antverpiensis in

¹⁹ Associatio fundata erat die 2 aug. 1871 et die 11 oct. p. Mauron nominatus erat Socius Protector. Die 2 feb. 1896 successor eius p. Raus nominatus est Socius Protector.

²⁰ « Confraternitas instituta est [an. 1875] occasione consecrationis totius orbis

Belgio et Moderatori pro tempore piae Sodalitatis in honorem SS. Cordis Jesu: Salutem in Domino.

Inter eximios Sacratissimi Cordis Jesu cultores profecto numerandus est S. P. N. Alphonsus. Quum enim finis cuiuslibet christiani, testante Apostolo Gentium, alias non sit quam ut conformis fiat imagini divini nostri Redemptoris et Magistri, sapienter monet S. Doctor, neminem hanc conformitatem assequi posse, quin jugiter immensum meditetur Christi Jesu erga nos amorem, ideoque merito concludit, omnium devotionum maximam consistere in amore erga ipsum amantissimum nostrum Redemptorem. Inde est quod S. Pater noster, probe perspiciens devotionem erga divinissimum Cor Jesu aliud non esse nisi praecellens exercitium amoris, hanc eamdem saluberrimam devotionem, cum verbis tum scriptis coelesti unctione refertis, inter Christifideles promovendam augendamque strenue adlaboraverit. Cum itaque tanti Patris filios deceat, ut, eodem spiritu imbuti atque ipsius vestigia prementes, hanc devotionem cordibus fidelium inserere pro viribus studeant, maxime Tibi gratulamur, quod piam Sodalitatem in honorem SS. Cordis Jesu in ecclesia nostrae Congregationis Antverpiae instituendam curaveris; simulque pias ad Deum preces effundere non omittemus, ut fideles huic Sodalitati adscripti in cognitione et amore Jesu Christi magis magisque proficiant atque alios ad ejus amorem allicant.

Cum autem Nobis significaveris, pro majore ejusdem Societas incremento summopere exoptandum fore ut eidem bona nostra spiritualia communicaremus, enixe Tuis precibus annuendum esse censuimus. Quamobrem, virtute facultatis a Sancta Sede Superiori Generali et Rectori Majori Congregationis SS.mi Redemptoris concessae, universos et singulos utriusque sexus Christifideles praefatae Sodalitati legitime adscriptos vel in posterum adscribendos, omnium bonorum operum... (cfr. n. 41)^a... participes facimus.

Sacratissimum vero Cor Jesu humiliter obsecramus, ut, auspicie ... (cfr. n. 41) ... aeternum.

Datum Romae, ... die XXV Augusti MDCCCLXXV.

^a Pio Papa IX huic sanctissimae misericordiae sedi ». *Digesta chronica collegiorum CSSR Prov. Belgicae. VII Antwerpia*, [Brugis 1894], 44.

²¹ Est documentum praecedens, die 4 martii 1872 p. Tudone datum.